
DETERMINA n. 512 del  11/06/2024
     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  FORNITURA DI  GARZE IN TNT PIEGATE SENZA FILO RX STERILI  - 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2022_072 - LOTTO 13 - DITTA RAYS S.P.A. - 
RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  404 DEL 20/05/2024 PER MERO 
ERRORE MATERIALE

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO
Responsabile procedimento: BONORA RAFFAELE
  

Determina n. 512 del 11/06/2024 
Fascicolo 149/2024 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1155/2024



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 404 del 20/05/2024 si è provveduto 
ad aggiudicare, a seguito di  adesione alla Convenzione ARIA_2022_072 “Dispositivi  di  
Medicazione Generale”, Lotto 13 “Garze in TNT piegate senza filo rx sterili” – attivata il  
02/08/2023 e avente scadenza il 03/08/2026 aggiudicata a favore della Ditta Rays S.p.a. 
di Osimo (AN);

PRESO ATTO che,  per mero errore materiale,  è stato indicato nel  sopra citato atto di  
adesione una spesa complessiva presunta pari ad € 6.910,08 (Iva 22% inclusa) anziché € 
4.468,86 (Iva 22% inclusa);

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla rettifica del suddetto errore, al fine della 
corretta attribuzione della spesa complessiva presunta;

DATO ATTO che rimangono invariate le restanti determinazioni del provvedimento sopra 
citato;

PRESO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  di  spesa  a  carico 
dell’Azienda;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), a cui sono attribuite le funzioni 
di  cui  all’art.  15  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  è  stato  individuato  nel  Dr.  Raffaele  Bonora, 
Dirigente della Struttura Gestione Acquisti;

TENUTO CONTO che il responsabile del procedimento BONORA RAFFAELE attesta la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO  ATTO che il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

Determina n. 512 del 11/06/2024 
Fascicolo 149/2024 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1155/2024



DETERMINA

1. di rettificare il prospetto di aggiudicazione allegato alla Determinazione Dirigenziale 
n. 404 del 20/05/2024, avente per oggetto l’affidamento alla Ditta Rays S.p.a. di  
Osimo (AN) della fornitura di “Dispositivi di Medicazione Generale”, Lotto 13 “Garze 
in  TNT  piegate  senza  filo  rx  sterili”,  indicando  nello  stesso  la  relativa  spesa 
complessiva presunta e precisamente pari ad € 4.468,86 e allegando alla presente 
il prospetto di aggiudicazione rettificato; 

2. di dare atto che l’adesione alla predetta convenzione comporta, relativamente al 
prodotto  oggetto  della  fornitura,  una  spesa  complessiva  presunta  pari  ad  € 
4.468,86  (Iva  22%  inclusa),  che  viene  conteggiata  sul  conto  economico  n. 
80102550 dei Bilanci 2024-2026, come di seguito indicato:

CONTO 
ECONOMICO 

SEZIONALE 
BILANCIO

2024 2025 2026
TOTALE 

iva inclusa

80102550 TERRITORIO € 1.203,15 € 2.062,56 € 1.203,15 € 4.468,86

3. di  provvedere  a  cura  della  Struttura  Gestione  Acquisti  alle  comunicazioni 
necessarie relativa a quanto sopra disposto;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA
PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 512 del 11/06/2024 
Fascicolo 149/2024 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1155/2024


